



Hobrovej 317  
Postbox 7034  
9200 Aalborg SV  
Tlf.: 9811 3333  
Fax: 9811 3434  
revicor@revicor.dk  
www.revicor.dk

# 5M Bolig ApS

Granvej 7  
9000 Aalborg

CVR-nr. 32 10 21 07

## Årsrapport for 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsam-  
ling den 29. juni 2021

---

Peter Jørgensen  
dirigent



## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	12
Balance 31. december	13
Noter til årsrapporten	15

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

5M Bolig ApS  
Granvej 7  
9000 Aalborg

Telefon: 20459988

E-mail: 5m@hotmail.dk

CVR-nr.: 32 10 21 07

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2020

Hjemsted: Aalborg

### Direktion

Peter Jørgensen, direktør

### Revision

Revicor  
Godkendt revisionsanpartsselskab  
Hobrovej 317  
9200 Aalborg SV

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at investere i fast ejendom og anden hermed beslægtet virksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et underskud på kr. 100.215, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på kr. 13.543.693.

Resultatet anses for utilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2020 kr.	2019 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>1.222.471</b>	<b>1.316.568</b>
Personaleomkostninger	1	-494.173	-65.669
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>728.298</b>	<b>1.250.899</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-51.112	-45.056
<b>Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer</b>		<b>677.186</b>	<b>1.205.843</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		-541.719	-361.769
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>135.467</b>	<b>844.074</b>
Finansielle indtægter	2	60.000	94.652
Finansielle omkostninger		-323.314	-350.460
<b>Resultat før skat</b>		<b>-127.847</b>	<b>588.266</b>
Skat af årets resultat	3	27.632	-155.763
<b>Årets resultat</b>		<b>-100.215</b>	<b>432.503</b>

## Resultatdisponering

Overført resultat		-100.215	432.503
		<b>-100.215</b>	<b>432.503</b>

## Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Investeringsjendomme	4	43.050.000	41.210.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	<u>501.773</u>	<u>552.885</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b><u>43.551.773</u></b>	<b><u>41.762.885</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>43.551.773</u></b>	<b><u>41.762.885</u></b>
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		1.525.554	1.565.436
Andre tilgodehavender		<u>51.260</u>	<u>51.260</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>1.576.814</u></b>	<b><u>1.616.696</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>142.430</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>1.719.244</u></b>	<b><u>1.616.696</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>45.271.017</u></b>	<b><u>43.379.581</u></b>

## Balance 31. december

	Note	2020 kr.	2019 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført resultat		13.418.693	13.518.908
<b>Egenkapital</b>	6	<b>13.543.693</b>	<b>13.643.908</b>
Hensættelse til udskudt skat		1.957.384	2.062.696
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>1.957.384</b>	<b>2.062.696</b>
Gæld til realkreditinstitutter		27.288.044	23.621.430
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7	<b>27.288.044</b>	<b>23.621.430</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	855.138	484.748
Kreditinstitutter		0	2.243.724
Modtagne forudbetalinger fra kunder		593.615	487.200
Leverandører af varer og tjenesteydelser		19.265	19.265
Gæld til tilknyttede virksomheder		776.292	607.866
Skyldigt sambeskatningsbidrag		77.680	196.953
Anden gæld		159.906	11.791
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>2.481.896</b>	<b>4.051.547</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>29.769.940</b>	<b>27.672.977</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>45.271.017</b>	<b>43.379.581</b>
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		



## Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	kr.	kr.
<b>1 Personalemkostninger</b>		
Lønninger	408.216	58.592
Pensioner	65.529	0
Andre omkostninger til social sikring	11.508	277
Andre personaleomkostninger	8.920	6.800
	<u><b>494.173</b></u>	<u><b>65.669</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>3</u>
Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.		
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra associerede virksomheder	60.000	65.000
Kursreguleringer	0	29.652
	<u><b>60.000</b></u>	<u><b>94.652</b></u>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	77.680	196.953
Årets udskudte skat	-105.312	-58.220
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	17.030
	<u><b>-27.632</b></u>	<u><b>155.763</b></u>

## Noter

### 4 Aktiver der måles til dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Kostpris 1. januar 2020	32.113.567
Tilgang i årets løb	<u>2.381.719</u>
Kostpris 31. december 2020	<u>34.495.286</u>
Værdireguleringer 1. januar 2020	9.096.433
Årets værdireguleringer	<u>-541.719</u>
Værdireguleringer 31. december 2020	<u>8.554.714</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b><u><u>43.050.000</u></u></b>

#### Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Selskabets investeringsejendomme omfatter ejendomme beliggende i Aalborg.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handel samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre som type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand og lejeaftalernes løbetid mv.

Den anvendte værdiansættelsemetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Højeste afkastprocent 4,06 %

Laveste afkastprocent 3,28 %

## Noter

### 4 Aktiver der måles til dagsværdi (fortsat)

#### Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdi vurderingen pr. 31. december 2020 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav i intervallet 3,28 % - 4,06 %.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	-0,50% kr.	Basis kr.	0,50 % kr.
Afkastprocent	-0,50	0,00	0,50
Dagsværdi	37.857.971	43.050.000	49.908.503
Ændring i dagsværdi	-5.192.029	0	6.858.503

### 5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2020	753.981
Kostpris 31. december 2020	753.981
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	201.096
Årets afskrivninger	51.112
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	252.208
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>501.773</b>

## Noter

### 6 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Overført re- sultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	125.000	13.518.908	13.643.908
Årets resultat	0	-100.215	-100.215
<b>Egenkapital 31. december 2020</b>	<b>125.000</b>	<b>13.418.693</b>	<b>13.543.693</b>

### 7 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2020	Gæld 31. december 2020	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	24.106.178	28.143.182	855.138	22.733.432
	<b>24.106.178</b>	<b>28.143.182</b>	<b>855.138</b>	<b>22.733.432</b>

### 8 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet 5M Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat af koncernens sambeskattede indkomst samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

### 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 28.143, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2020 udgør t.kr. 43.050.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 2.000 i ovenstående grunde og bygninger. Ejerpantebrevene er i selskabets egen besiddelse.